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sti disponibili. L’elenco dei partecipanti sarà stilato in fun-
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Indirizzo   ………………………………………………….............................................
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Città   …………………………………………………....................................................

Telefono   ………………………………………………….............................................
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DELLA LEGGE 196/2003, AL SOLO SCOPO DI COMUNICARE ANALOGHE INIZIATIVE.

scuola di formazione
continua in medicina

Venerdì 15 ottobre

Ore 13.30              Registrazione e Light lunch di benvenuto 
		  		
Ore 14.00	 Saluti delle Autorità
Giovanni Cannata 
Rettore Università degli Studi del Molise 
Giovannangelo Oriani
Preside Facoltà di Medicina, Università degli Studi del Molise

Antonio Rotondo
Presidente SIRM

Angelo PERCOPO
Direttore Generale A.S.R.E.M

Giuditta Lembo
Consigliere Regionale Molise Pari Opportunità

Maria Antonietta  Nosenzo
Osservatorio Nazionale sulla salute della Donna

Giancarlo Paglione
Responsabile Screening Oncologico Regione Molise

Nicola Ferrara
Responsabile Scuola di Formazione continua in Medicina

Licio Iacobucci 
Presidente Gruppo Regionale Molise SIRM

Ore 14.30  La diagnosi precoce nei tumori della mammella: 
Ambulatorio senologico, screening e volontariato nel Molise
Giovanni Fabrizio
Presidente Lega Italiana Lotta Tumori Campobasso

Ore 14.45  L’inquadramento diagnostico
Moderatori
Alfredo Siani,   Antonio Sodano
Mammografia  i Gianluca Gatta
Ecografia  i Gian Marco Giuseppetti
Mammotome  i Antonietta Ancona 
RM: tecnica ed indicazioni  i Nicoletta Gandolfo
RM: semeiotica  i Elsa Cossu
Discussione
Ore 16.45 Coffee break
Ore 17.15  Donna, tutto si fa per te 
Adolfo Gallipoli  D’Errico
Presidente Lega Italiana Lotta Tumori Napoli

Ore 17.30  L’approccio terapeutico
Moderatori
Giampaolo Biti,  Roberto Grassi
L’Anatomo Patologo  i Pio Zeppa
Il Medico Nucleare  i Giuseppe Lucio Cascini
Il Chirurgo  i Paolo Delrio 
Il Radioterapista  i Lorenzo Livi
L’Oncologo  i Sante Romito
Discussione

Sabato 16 ottobre

Ore 9.00	 Le metastasi epatiche e addominali
Moderatori
Oscar Tamburrini,   Luca Brunese  
US  i Fabrizio Calliada 
RM  i Stefano Colagrande

TC, non solo fegato  i Luca Volterrani
Discussione
Ore 10.45 Coffee break
Ore 11.15 Le metastasi degli altri distretti
Moderatori
Licio Iacobucci,   Giuseppina Sallustio 
Scheletro  i Carlo Masciocchi
Encefalo  i Ferdinando Caranci
Colonna Vertebrale  i Paola D’Aprile 
Polmoni, linfonodi e dintorni: 
il ruolo della PET-TC  i Giuseppe Rubini
Discussione
Ore 13.15  Test di verifica di apprendimento
Ore 13.45  Conclusioni del Convegno
Luca Brunese		

RELATORI

Antonietta Ancona   i  Bari
Giampaolo Biti   i  Firenze
Luca Brunese   i  Campobasso
Fabrizio Calliada   i  Pavia
Ferdinando Caranci   i  Napoli 
Giuseppe Lucio Cascini   i  Catanzaro
Stefano Colagrande   i  Firenze
Elsa Cossu   i  Roma
Paola D’Aprile   i  Bari
Paolo Delrio   i  Napoli
Giovanni Fabrizio   i  Campobasso
Adolfo Gallipoli  D’Errico   i  Napoli
Nicoletta Gandolfo   i  Imola
Gianluca Gatta   i  Napoli
Gian Marco Giuseppetti   i  Ancona
Roberto Grassi   i  Napoli
Licio Iacobucci   i  Campobasso
Lorenzo Livi   i  Firenze
Carlo Masciocchi   i  L’Aquila
Sante Romito   i  Foggia
Giuseppe Rubini   i  Bari
Giuseppina Sallustio   i  Campobasso
Alfredo Siani   i  Napoli
Antonio Sodano   i  Napoli
Oscar Tamburrini   i  Catanzaro
Luca Volterrani   i  Siena
Pio Zeppa   i  Napoli 		


